2025 年７月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイテックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  津 村  尚 史

(コード番号：3446 東証プライム)

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  日 谷  哲 也

(TEL. 072-655-2785)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年８月９日に公表しました 2025 年６月期の通期連結業

績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2025 年６月期通期連結業績予想値の修正（2024 年７月１日～2025 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,640 365 363 231 39.45

今回修正予想（Ｂ） 1,925 117 108 67 11.42

増減額（Ｂ－Ａ） △715 △248 △255 △164 －

増減率（%） △27.1 △67.9 △70.2 △71.0 －

（ご参考）前期実績

（2024 年６月期）
2,010 285 310 199 33.96

（ご参考）2025 年６月期通期連結セグメント別売上高予想値の修正

（2024 年７月１日～2025 年６月 30 日）

オプティカル

事業

ライフサイエンス・

機器開発事業

その他事業

（電子科学）
調整額 合計

 百万円 百万円 百万円  百万円

前回発表予想（Ａ） 1,560 500 580 － 2,640

今回修正予想（Ｂ） 1,234 220 471 0 1,925

増減額（Ｂ－Ａ） △325 △280 △108 － △715

増減率（%） △20.9 △55.9 △18.8 － △27.1

（ご参考）前期実績

（2024 年６月期）
1,240 330 447 △8 2,010

２．修正の理由

2025 年６月期連結業績予想の売上高につきまして、オプティカル事業においては超高精度品の製造

に想定を上回る工数を要したことによる製造遅延やユーザーにおける計画変更によって受注時期が想

定より遅れたことなどが要因となり、当初予想数値を下回る見通しとなりました。特に第 4 世代放射

光施設向けの高精度ミラーについては研究開発要素が多く含まれており、当初見積もりを超えた工数

を要した影響を受けたものとなります。また、ライフサイエンス・機器開発事業及びその他事業（電子

科学）においては、主力製品・戦略製品の販売を計画しておりましたが、計画を達成する販売実績に至

りませんでした。社会的または技術的な課題解決に向けて、ライフサイエンス事業の自動細胞培養装

置や機器開発事業の次世代加工研磨装置、電子科学の昇温脱離分析装置などの当社グループが提供す

る製品に対するユーザーの関心は高く、国内外の販路拡大に努めてまいりましたが、ユーザーにおけ

る計画変更や技術的な課題解決などの影響を受け、当初予想数値を下回る見通しとなりました。その

ため当社グループの当期連結売上高は当初予想数値を 27.1％下回る見通しとなりました。

利益面につきましては、販管費を計画対比で約 14％削減したものの、売上高の減少による粗利益低

下によって営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はいずれも前回発表予想を下回る

見通しとなりました。当社グループは固定費の比率が高く、利益構造として売上高の水準に対する利

益額への影響度が大きいことから今回の利益水準に至ったものです。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる可能性がございます。

以 上